אשר על כן, מומלץ להתנות את החתימה על שטר זה בכך שתתווסף חתימה של מינהל מקרקעי ישראל, לפיה המינהל מאשר את האמור בנוסח שטר זה ומתחייב לפעול לפיו, אשר בהעדרה לא ייכנס מסמך זה לתוקף.¹⁷

1.2 נבקש להבהיר כי לכאורה עסקה כאמור הינה "עסקה במקרקעין", אולם עפ"י **תקנות עסקאות במקרקעין (קיום מצוות שמיטה), תשל"ט-1979**, ובניגוד לאמור בחוק המקרקעין, עסקה זו אינה **טעונה רישום**. כמו כן, בהתאם לתקנות הנ"ל עסקה כאמור תהיה **פטורה מכל האגרות, המסים, הארנונות ויתר תשלומי החובה שתשלומם הוא תנאי לרישום עסקה במקרקעין**.

¹⁷ כותבי המכתב לא הבינו את משמעות התנאי, שלמעשה מבטל את המכירה מעיקרה באם מינהל מקרקעי ישראל לא יחזיר את הקרקעות למוכרים בתום השמיטה.

ומוסכם בין הצדדים כי מכירת הזכויות במקרקעין על פי הסכם זה לא תפגע בזכויות הצדדים השלישיים במקרקעין; והואיל ומוסכם בין הצדדים כי הקונה ימכור את המקרקעין למוכר לאחר סיום שנת השמיטה, במועד שנקבע בהסכם זה; והואיל ומוסכם בין הצדדים כי מכירת המקרקעין על פי הסכם זה נעשית בהתאם להוראות חוק מקרקעי ישראל תש"ך - 1960 וחוק עסקאות במקרקעין (קיום מצוות שמיטה) תשל"ט - 1979 על פי תקנות עסקאות במקרקעין (קיום מצוות שמיטה) תשל"ט - 1979 וכן הדין החל באזור י"ש, ובכפוף לדין העברי, ועל כן מכירת המקרקעין מתבצעת ליתר תוקף הן בקניין שטר, הן בקניין כסף והן בהסכם מכר זה בהתאם למנהג הסוחרים (סיטומתא), כשכל קניין יכול לקנות את המקרקעין בלי תלות בקניינים האחרים, הכל כמפורט להלן בהסכם זה;

לפיכך הוסכם והוצהר בין הצדדים כדלקמן:

מבוא...